Số 42 Cách Mạng Tháng Tám, Phường Xuân Hòa, Thành Phố Long Khánh, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3786020 - 0251.3877200. Email: taichinhlongkhanh@gmail.com.

UBND THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

                         Số: 01/TTr -TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 06 tháng 01 năm 2025

     TỜ TRÌNH

Về việc công bố công khai dự toán thu ngân sách nhà nước,

chi ngân sách địa phương trên địa bàn thành phố Long Khánh

và phân bổ thu, chi ngân sách phường, xã năm 2025

đã được Hội đồng nhân dân thành phố quyết định

Kính gửi: UBND thành phố Long Khánh.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-BDT ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban Dân tộc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên huyện, xã, thôn đặc

biệt khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới

của tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3838/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3839/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2025 của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 153/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân thành phố về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi

ngân sách địa phương trên địa bàn thành phố Long Khánh và phân bổ thu, chi

ngân sách phường, xã năm 2025;

 2

Căn cứ Quyết định số 2039/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của

UBND thành phố Long Khánh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị và

trường học trên địa bàn thành phố long Khánh.

 Phòng Tài chính - Kế hoạch lập Tờ trình đề nghị UBND thành phố ban

hành Quyết định công bố công khai dự toán ngân sách năm 2025 của thành phố

Long Khánh. Công khai số liệu dự toán ngân sách thành phố và phân bổ ngân

sách thành phố đã được Hội đồng nhân dân thành phố quyết định gồm:

1. Công khai dự toán ngân sách thành phố và phân bổ ngân sách phường,

xã năm 2025 đã được Hội đồng nhân dân thành phố quyết định:

- Cân đối ngân sách thành phố (theo biểu số 81/CK-NSNN).

- Cân đối nguồn thu, chi dự toán ngân sách thành phố và ngân sách

phường, xã (theo biểu số 82/CK-NSNN).

- Dự toán thu ngân sách nhà nước (theo biểu số 83/CK-NSNN).

- Dự toán chi ngân sách thành phố, chi ngân sách cấp thành phố và chi

ngân sách phường, xã theo cơ cấu chi (theo biểu số 84/CK-NSNN).

- Dự toán chi ngân sách thành phố theo từng lĩnh vực (theo biểu số

85/CK-NSNN).

- Dự toán chi ngân sách thành phố cho từng cơ quan, tổ chức (theo biểu số

86/CK-NSNN).

- Dự toán chi đầu tư phát triển của ngân sách thành phố cho từng cơ quan,

tổ chức theo từng lĩnh vực (theo biểu số 87/CK-NSNN).

- Dự toán chi thường xuyên của ngân sách thành phố cho từng cơ quan, tổ

chức theo từng lĩnh vực (theo biểu số 88/CK-NSNN).

- Dự toán thu, số bổ sung và dự toán chi cân đối ngân sách từng phường,

xã (theo biểu số 89/CK-NSNN).

- Danh mục các chương trình, dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước

(theo biểu số 92/CK-NSNN).

2. Công khai thuyết minh dự toán ngân sách thành phố và phân bổ ngân

sách phường, xã năm 2025 (Phụ lục 01, Phụ lục 02, Phụ lục 03, Phụ lục 04, Phụ

lục 05, Phụ lục 06, Phụ lục 07, Phụ lục 08, Phụ lục 09, Phụ lục 10, Phụ lục 11).

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính đề nghị UBND thành phố Long Khánh

xem xét, quyết định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu VT, NS.

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Ngọc Diệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T07:07:23+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng TCKH<ptckh-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T07:07:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng TCKH<ptckh-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T07:07:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng TCKH<ptckh-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!